



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از قهرمانی در لیگ بیست و دوم به دنبال این است تا در جام حذفی هم فینالیست شده و طلسم ناکامی چند ساله‌اش در این جام را بشکند. زمانی علی دایی متخصص قهرمانی با پرسپولیس در جام حذفی بود و موفق شد دو بار با این تیم این جام را کسب کند. یحیی گل محمدی نیز یک بار در دوره اول سرمربیگری‌اش در پرسپولیس با این تیم راهی فینال شد اما در ضربات پنالتی مغلوب سپاهان شدند. در ادامه برانکو ایوانکوویچ با وجود موفقیت‌های چند ساله‌ای که با پرسپولیس کسب کرد، نتوانسته بود جام حذفی را به دست بیاورد در نهایت در آخرین فصل مربیگری‌اش در این تیم، سرخپوشان با شکست داماش قهرمان شدند. در واقع این آخرین قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی بود و بعد از آن سرخپوشان با یحیی گل محمدی در سه فصل ناکام بودند. در دو فصل در مرحله یک چهارم و نیمه‌نهایی مقابل استقلال در ضربات پنالتی شکست خوردند و فصل پیش هم در مرحله یک چهارم، سه بر دو به آلومینیوم اراک باختند. با توجه به این ناکامی‌ها یحیی می‌خواهد این فصل طلسم‌شکنی کرده و با پرسپولیس دبل کند. مساله دیگر اینکه پرسپولیس فصل پیش جامی به دست نیاورد و این مساله باعث شد انتقادات زیادی از گل محمدی شود، از این رو این مربی عزم خودش را جزم کرد تا این فصل لیگ و حذفی را با هم به دست بیاورد.

دلیل دیگری که سرمربی پرسپولیس را مصمم کرده تا تیمش را قهرمان جام حذفی کند، انتقاداتی است که برخی افراد منتسب به تیم‌های رقیب از شکل قهرمانی پرسپولیس در لیگ می‌کنند و تلاش‌شان این است که این موفقیت را به مسائل دآوری یا عوامل پشت پرده ربط دهند. از این رو یحیی می‌خواهد با قهرمانی تیمش در جام حذفی به نوعی جواب دندان‌شکنی نیز به این منتقدانش بدهد.

#### ت ترکیب برنده و ۸ خطاری

پرسپولیس بعد از بازی با نساجی دو روز استراحت داشت و از روز یکشنبه برای بازی با هوادار استارت زد. مساله مهمی که مربی بدنساز پرسپولیس (لوسادا) از آن ابراز رضایت کرده شرایط بدنی خوب همه بازیکنان این تیم است و اینکه بازیکن مصدومی در تمرینات سرخپوشان دیده نمی‌شود. با توجه به همین مساله، یحیی تیمش را برای بازی امروز به‌طور کامل در اختیار دارد. از نوع تمرینات اخیر سرخپوشان می‌توان متوجه شد که یحیی قصد ندارد تغییری در ترکیب اصلی تیمش در دو سه بازی اخیر به وجود بیاورد. در همین راستا تنها نگرانی یحیی تعداد بالای بازیکنان تک اختاره تیمش در بازی امروز است. علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک، سینا اسدیبگی، مرتضی پورعلی‌گنجی، مهدی ترابی،

## گفت‌وگو

تمدید قرارداد با مربیان خارجی در اولویت است

# انگیزه‌های یحیی برای موفقیت در حذفی



سعید صادقی، عیسی آل‌کثیر و دانیال اسماعیلی‌فر بازیکنانی هستند که در صورت کسب اخطار در دیدار امروز، فینال جام حذفی را از دست خواهند داد. البته اگر پرسپولیس برنده این مسابقه باشد. نکته جالب توجه اینکه در بازی‌های لیگ ۵،۴ هفته‌ای بود که پرسپولیس ۱۱ بازیکن در خطر محرومیت داشت که از بین آنها فقط میلاد سرلک کارت زرد گرفت و بازی با پیکان را از دست داد. از این رو سرخپوشان به نوعی احتیاط کردن را در این چند هفته یاد گرفته‌اند.

#### شارژ مالی تیم قبل از اتمام فصل

مدیریت باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی کرد تا دریافتی بازیکنان و مربیان تیمش را قبل از اتمام لیگ افزایش دهد و یک روز قبل از بازی با نساجی این اتفاق رخ داد. در شرایط فعلی سرخپوشان ۷۶ درصد قراردادشان را دریافت کرده‌اند، درحالی‌که طبق قرارداد باید کل پول شان را قبل از اتمام فصل می‌گرفتند. البته با توجه به اینکه پرسپولیس در این مرحله از جام حذفی حاضر است، فصل فوتبالی برای این تیم به اتمام نرسیده است. در همین راستا رضا درویش به دنبال این است تا قبل از بازی امروز هم درصدی دیگر از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند. ضمن اینکه سرخپوشان پاداش سه، چهار بردشان را

# ورزش

تمدید قرارداد با مربیان خارجی در اولویت است

# انگیزه‌های یحیی برای موفقیت در حذفی



نیز از باشگاه طلبکار هستند؛ هرچند این پاداش‌ها در قرارداد لحاظ نشده است.

#### تمدید قرارداد با مربیان در اولویت

دستیاران خارجی یحیی گل محمدی در فصلی که گذشت از ارکان اصلی موفقیت تیم‌شان در رقابت‌های لیگ بودند. از ویرا که به‌عنوان طراح تمرینات وظیفه‌اش را خیلی خوب انجام داد تا لوسادا که شاگردانش را به بهترین شکل از لحاظ بدنی آماده کرد. همین‌طور نکتا که توانست علیرضا بیرانوند که به خاطر نیمکت‌نشینی طولانی در اروپا دچار افت روحی و فنی شده بود را خیلی زود به شرایط ایده‌آل برگرداند. با توجه به همین مساله باشگاه پرسپولیس با نظر مثبت یحیی گل محمدی بعد از اتمام فصل می‌خواهد قرارداد این مربیان را تمدید کند. هر سه مربی تمایل زیادی برای ماندن در جمع سرخپوشان دارند و در بستن تیمی بهتر از فصل گذشته نیز قرار است به یحیی در فصل نقل و انتقالات کمک کنند. دستیاران ایرانی گل محمدی نیز هنوز یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارند و فقط خارجی‌ها قراردادشان تمام می‌شود. البته که باشگاه پرسپولیس باید قبل از تمدید با این مربیان تسویه حساب کند؛ چرا که درصد قابل توجهی از قراردادشان باقی مانده است.

#### شرایط آل کثیر برای تمدید

پرسپولیس در زمستان برای تقویت خط حمله‌اش دو خرید با شرایط متفاوت داشت. یکی از خریدها عیسی آل کثیر بود که قصد داشت با رقم تقریباً ۲۰ میلیارد تومان قرارداد یک سال‌ونیمه امضا کند این بود که او باید ۶ ماه امضا کند؛ چرا که از دوران مصدومیت طولانی برگشته و شرایط نامشخصی دارد. عیسی بعد از چندرفت و برگشت به باشگاه در نهایت با رقم ۵٫۵ میلیارد تومان سرخپوش شد. هرچند او انتظار دستمزد بیشتری را داشت اما به هر جهت شرایط برای او تغییر کرده است، از این جهت که توانسته با گل‌های حساسش برای پرسپولیس به روزهای اوجش برگردد و در چنین شرایطی طبیعتاً خواسته‌هایی هم برای تمدید قرارداد خواهد داشت. تمدید قرارداد با این بازیکن یکی از اولویت‌های پرسپولیس بعد از بازی‌های جام حذفی است. این در حالی است که لئاندرو پیرا نیز در نیم‌فصل با رقم یک‌میلیون و یکصد هزار دلار سرخپوش شد و قراردادش یک فصل ونیمه است. با این اوضاع پرسپولیس بعد از رقابت‌های حذفی به دنبال خلاصی از این بازیکن خواهد بود، از این جهت که او در برنامه‌های فصل آتی کادرفنی سرخپوشان جایی ندارد.

farhikhteganonline



فره‌هیختگان

www.fdn.ir

## گفت‌وگو

احمد صافی در گفت‌وگوبا «فرهیختگان»:

نایب‌قهرمانی دانشگاه آزاد در لیگ کاراته حاصل یک تفکر ویژه‌بود

## این موفقیت کمتر از قهرمانی نیست

هفدهمین دوره رقابت‌های سوپر لیگ کاراته روز جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه در سالن شهید افراسیابی تهران به پایان رسیدو تیم کاراته دانشگاه آزاد که در سالیان گذشته همواره روی سکوی قهرمانی قرار داشت، این بار با یک پله سقوط در جایگاه دوم قرار گرفت. اتفاقی که با توجه به هفت قهرمانی دانشگاه آزاد به‌عنوان یکی از پرافتخارترین تیم‌های سوپر لیگ در نگاه اول موضوعی عجیب بود، اما این موضوع با توجه به تغییر سیاست‌های این باشگاه برای جوانگرایی از ابتدای فصل از سوی مسئولان این باشگاه عنوان شده بود. احمد صافی سرمربی تیم کاراته دانشگاه آزاد که سابقه‌مربیگری در کشورهای مختلف را دارد، در گفت‌وگو با «فرهیختگان» ضمن ابراز رضایت از عملکرد تیم دانشگاه آزاد، از تغییرات بنیادین این تیم در این فصل صحبت کرده است که در ادامه می‌خوانید.

۱۱۱

**با توجه به عملکرد پدرفت دانشگاه آزاد در سوپر لیگ کاراته در سالیان اخیر، عدم قهرمانی این تیم در نگاه اول اتفاق نادری به نظر می‌رسد؟**
اصلا این طور نیست. ما در این فصل رقابت‌های سوپر لیگ تغییرات بنیادین داشتیم و تیم خود را جوان کردیم. بالای ۸۵ درصد اعضای تیم ما بچه‌های دانشگاه آزاد بودند. از طرفی تیم بیمه‌تعاون در رقابت‌های این فصل از لحاظ سرمایه‌گذاری سنگ تمام گذاشت و حق طبیعی هر کسی که سرمایه‌گذاری بهتر انجام می‌دهد، نتیجه‌بهتر است. روی کاغذ و در رنکینگ تیم‌بیمه‌تعاون از تیم ما قوی‌تر بسته شده بود، اما فکر می‌کنم ما حاصل یک تفکر ویژه شدیم. یک پله پایین‌تر قرار گرفتیم، اما از لحاظ دیسپلین، نظم و جوانگرایی با توجه به حضور اکثریت بچه‌ها از دانشجویان دانشگاه آزاد و دانشجویان سایر ارگان‌ها، موفقیتی کمتر از اول شدن نداشتیم.

**در نیم‌فصل نخست از عملکرد تیم‌تان راضی نبودید. در پایان سوپر لیگ این نارضایتی برطرف شد؟**

در نیم‌فصل نخست ما یک باخت تصادفی و اشتباه مقابل پاس داشتیم و یک بازی بسیار نزدیک با تیم بیمه‌تعاون برگزار کردیم. در روز پایانی سوپر لیگ، موفق به شکست پاسی شدیم که در بخش کمیته‌تیم بیمه‌تعاون را شکست داده بود. این در حالی است که چند بازیکن خود مانند سامان عدالتی و ذبیح‌الله پوروشیب رانیز نداشتیم، اما با این شرایط تمهیداتی جدیدیم. به‌عنوان یک مربی فنی و قدیمی در سوپرلیگ از عملکرد تیم و حمایت‌های دانشگاه آزاد از ورزش راضی هستم. نتیجه‌ای که کاراته‌ایران از این مسابقات بُرد از اینکه چه تیم‌هایی اول تا سوم شدند مهم‌تر است و این اتفاق قشنگی بود.

**برداشت از این صحبت شما رضایت از کیفیت سوپرلیگ است، اما به نظر می‌رسد کیفیت مسابقات در سالیان گذشته افت کرده است و دیگر حتی شاهد ظهور ستارهای جدیدی نیز نیستیم. این موضوع را اگر قبول دارید، دل‌لیش را چه می‌دانید؟**

دلیل این اتفاق این است که وزارت ورزش حداقل باید یک سالن ویژه هنرهای رزمی افتتاح کنند. یک سالنی که جودو، کاراته و تکواندو یا شش تاتامی استاندارد امکان فعالیت در آن را داشته باشند و فقط با برداشتن تاتامی مخصوص به خود یک سالن ایده‌آل داشته‌باشند. رشته‌های رزمی پرخطون‌ترین ورزش‌ها برای ورزش ایران در بازی‌های آسیایی و المپیک هستند. ضعف اول از طرف کارهای اجرایی و مرکزی وزارت ورزش است و ضعف دوم عدم اینکه تیم‌های صنعتی از ورزش‌های رزمی حمایت نمی‌کنند و این رشته‌ها را نمی‌بینند. این تیم‌ها باید سرمایه‌گذاری کنند تا جوانانی که بارها پرچم ایران را بالا بردند، موفق باشند.

**تیم‌های صنعتی چرا باید در لیگ فرسایشی کاراته که قهرمان آن به هیچ رویداد آسیایی و جهانی اعزاز نمی‌شوند، سرمایه‌گذاری کنند؟**
یک تفکر ویژه، بنیادین و آینده‌گر. اگر مدیران ما صنعتی هستند نباید فقط به فکر فوتبال، والیبال و بسکتبال باشند و باید بدانند این بچه‌ها قهرمانان این مملکت هستند. باید تیم‌های صنعتی برای دیده شدن کارهای خود روی کشتی، کاراته و تکواندو هم سرمایه‌گذاری کنند.

**به نظر شما فدراسیون کاراته با ایزنی نمی‌تواند شرایط برگزاری مسابقات باشگاه‌های آسیا و جهان را فراهم کند؟**

این حرف من شاید خیلی‌ها را ناراحت کند. ما عملکرد مناسبی در ارتباطات بین‌المللی و ابتکار عمل نداشتیم. ایران می‌توانست مرکز آموزش کاراته دنیا برای توسعه این رشته باشد؛ به خاطر اینکه ما مربیان و قهرمان و استعداد‌های زیادی داریم که منطقه که هیچ، بلکه جهان را می‌توانیم پوشش دهیم. این اتفاق نیاز به سیاست‌گذاری کلان ندارد.

## منهای فوتبال

### قهرمانی سپاهان

### در فینال جنجالی لیگ هندبال

دومین دیدار فینال لیگ برتر هندبال مردان از ساعت ۱۶ در تالار شهید سلیمانی فدراسیون هندبال بین دو تیم نیروی زمینی شهید شاملی کازرون و سپاهان اصفهان برگزار شد. نیمه‌نخست این دیدار با نتیجه ۱۵ بر ۱۲ به سود نیروی زمینی ارتش به پایان رسید. تیم شهید شاملی در دیدار دوم فینال با نتیجه ۲۷ بر ۲۱ مقابل سپاهان به پیروزی رسید ولی با توجه به شکست ۲۶ بر ۲۷ در دیدار نخست، درنهایت تیم سپاهان در مجموع دو دیدار عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. پس از پایان این نیمه‌تماشگران نیروی زمینی و کادر فنی سپاهان درگیر شدند. ولسین، سرمربی تیم ملی هندبال کشورمان و تیم سپاهان سعی داشت هواداران نیروی زمینی ارتش را به آرامش دعوت کند. در ادامه این درگیری‌ها به سکوی سپاهانی‌ها نیز کشیده شد. دیدار رفت دو تیم ۲۶ بر ۲۷ به سود نماینده اصفهان به پایان رسیده بود. به این ترتیب پرونده‌سی‌وپنجمین دوره لیگ برتر هندبال مردان با قهرمانی سپاهان و نایب‌قهرمانی نیروی زمینی به پایان رسید. صنعت مس کرمان و سپاهان نوبن نیز مشترک در جایگاه سوم ایستادند. به این ترتیب سپاهان برای هفدهمین بار و سومین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر هندبال ایران شد. سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی جواز حضور در جام باشگاه‌های آسیا در سال ۲۰۲۴ را به دست آوردند.

در هفته‌ای که گذشت پرسپولیس به خاطر قهرمانی در لیگ مورد تحسین تعدادی زیادی از کارشناسان قرار گرفت و برخی از پیشکسوتان و اعضای تیم‌های رقیب این تیم هم سعی کردند این موفقیت را به عوامل غیرفوتبالی ربط دهند. از طرفی فدراسیون فوتبال سرمربی تیم امید را هم بعد از چند ماه تاخیر معرفی کرد و انتخاب رضا عنایتی نیز حساسی خیرساز شد. محمود کلهر در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص مسائل روز فوتبال به سوالات مطرح شده پاسخ داد که ما حاصل آن را در ادامه می‌خوانید.

۱۱۱

کلهر با تمجید از تیم پرسپولیس راجع به قهرمانی این تیم در لیگ اظهار داشت: «پرسپولیس از هر نظر شایسته‌ترین تیم برای قهرمانی بود. ضمن تمام احترامی که برای رقبا قائل هستم. اما رمز موفقیت پرسپولیس اتحاد و یکدلی تیم، کادرفنی کاربلد و باتجربه، کادر مدیریتی خیلی قوی، در کنار حمایت همه‌جانبه هواداران بود که هیچ‌کس نمی‌تواند به خودش اجازه دهد که این موفقیت را زیر سوال ببرد. از نظر کیفی نیز پرسپولیس نسبت به رقبایش بهتر و روان‌تر بازی کرد و بازی‌های خوب همراه با نتیجه مناسب رقم خورد که این خیلی مهم است. در مجموع لیگ خیلی خوبی داشتیم که در بین آنها پرسپولیس به‌خاطر عواملی که اشاره داشتم توانست قهرمان شود. البته بازیکنان پرسپولیس هم فصل خیلی خوبی را پشت‌سر گذاشتند و کیفیت بالای آنها باعث شد دست یحیی برای اتخاذ هر نوع تاکتیک و سیستمی کاملاً باز باشد.»

#### سرویشی برای ضعف‌ها

وی با بیان اینکه اگر تیم‌های رقیب پرسپولیس

محمود کلهر در گفت‌وگوبا «فرهیختگان»: انتخاب‌های مربیان پایه با لابی است نه شایستگی

# پرسپولیس پتانسیل دبل قهرمانی را دارد



#### چرا کمیته فنی نداریم؟

کلهر با انتقاد از فدراسیون فوتبال تصریح کرد: «متأسفانه فدراسیون فوتبال سال‌هاست که برای انتخاب مربیان تیم‌های پایه توجهی به کارنامه مربیان نمی‌کند و خیلی از مربیانی که سال‌های زیادی در تیم‌های پایه کار کرده‌ومی‌کنند همواره از چشم فدراسیون دور بوده‌اند. در حالی که کار کردن در این رده سنی تخصص خودش را می‌خواهد. فدراسیون فوتبال سال پیش یک کار خوب انجام داد و یک کمیته فنی متشکل از خاک‌خورده‌های این فوتبال از جمله علی اصغر مدیروستا، حمید استیلی و ایراهیم قاسمیور تشکیل داد تا در مورد این نوع انتخاب‌ها نظر داده و رزومه کاندیداها را ارزیابی کنند. در واقع افرادی باید این انتخاب را داشته باشند که خودشان در بالاترین سطح بازی و مربیگری کرده‌اند نه اینکه یک عده در فدراسیون

نتوانستند قهرمان شوند به‌خاطر اشتباهات خودشان بوده است، یادآور شد: «متأسفانه یک سری بازیکنان و مربیان در فوتبال ما یاد گرفته‌اند که ضعف‌های خودشان و تیم‌شان را با اتهام زدن به تیم‌های دیگر سرپوش بگذارند. این اتفاقات فقط در فوتبال ما رقم می‌خورد درحالی‌که در لیگ‌های معتبر دنیا می‌بینیم که تیم‌های رقیب به چه شکل قهرمانی رقبای‌شان را تیربیک می‌گویند. این رفتار حرفه‌ای نیست و دیگر جایگاهی در فوتبال و کلا ورزش ندارد. شاید بهتر باشد این تیم‌ها به‌جای اتهام زدن به پرسپولیس به‌دنبال رفع اشکالات خود باشند تا فصل بعد بتوانند موفق شوند.»

#### پتانسیل یک جام دیگر

کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به بازی امروز پرسپولیس و هوادار گفت: «مطمئناً تیمی با پتانسیل بالای بازیکن، کادرفنی قوی و مدیریت کامل این توانایی را دارد که فصل را با دو جام به اتمام برساند. هوادار تیم خوب و گردن‌کلفتی است که اصلاً نباید آنها را دست کم گرفت. بازیکنان پرسپولیس آنقدر باتجربه و حرفه‌ای هستند که قهرمانی در لیگ را فراموش کرده و با روحیه و تمرکز بالا به مصاف این بازی بیایند. امیدوار بودم که سازمان لیگ این بازی را در حضور هواداران برگزار کند و واقعا برای فوتبال‌مان بد است که بازی نیمه‌نهایی جام حذفی باید در ورزشگاهی برگزار شود که شرایط میزبانی از تماشاگران را ندارد. اگر باشگاهی نمی‌تواند شرایط حضور تماشاگران را در ورزشگاه خانگی یا تحت اجاره‌اش میزبانی کند اصلاً نباید مجوز حضور در لیگ برتر را بگیرد. فوتبال مال تماشاگران است و نباید آنها را از فوتبال دور کرد، بلکه باید بهترین شرایط را برای حضورشان در ورزشگاه‌ها فراهم کنیم.»